
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ Ε0821 με τίτλο ΠΑΑ 2014-2020 συνολικού ποσού 54.650.000,00
ευρώ για το έργο/α: 2022ΣΕ08210010

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΕΛΕΓΕΠ) - ΟΠΕΚΕΠΕ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
  1.  Τις  διατάξεις  του άρθρου 90 του π.δ.  63/2005 (98/Α)  «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση και  τα
Κυβερνητικά  Όργανα», το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 άρθρ.119 του ν.4622/2019.
  2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (143/Α) «Περί  Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες
διατάξεις», όπως ισχύει.
  3. Τις διατάξεις του ν.4314/2014 (265/Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο & την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για
την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4443/16, άρθρ.72.
  4. Τις διατάξεις του ν.4622/2019«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης...»(133/Α), όπως
ισχύει
  5.  Τις  διατάξεις  του  ν.5140/2024  «Νέο  Αναπτυξιακό  Πρόγραμμα  Δημοσίων  Επενδύσεων  και  συμπληρωματικές
διατάξεις»(154/Α)
  6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (138/Α), όπως ισχύει.
  7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών» (123/Α).
  8. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (91/Α).
  9. Την υπ’ αριθμ. 44009/ΔΕ 5154/8.10.2013 ΚΥΑ "Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων Επενδύσεων
από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην ΤτΕ μέσω ηλεκτρονικών εντολών"(2595/Β).
10.   Την υπ’  αριθμ.134453/23-12-15 ΚΥΑ «Ρυθμίσεις  για  τις  πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων
Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014»(2573/Β).
11. Την υπ’ αριθμ.1423/312154/12-10-2023 ΚΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε.
για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π?Ε), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης
στον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων  Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για
την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων των περιόδων 2014-2020 καθώς και των μέτρων εντός και
εκτός του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της περιόδου 2023-2027 που δε χρηματοδοτούνται από
άλλες πηγές, της εθνικής συμμετοχής του ΕΓΤΕ 2014-2020, καθώς και τυχόν λοιπών πληρωμών που χρηματοδοτούνται από
το ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (5949/Β)
12. Την υπ’ αριθμ. 309/3313/18-1-2017 ΚΥΑ «Μεταφορά και ανακατανομή αρμοδιοτήτων του άρθρ.69Γ του Ν. 4270/2014
στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες της Γεν.Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ» (ΦΕΚ 57/Β).
13. Τo υπ’ αριθμ. 44/15100/9-2-2017 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τον «Ορισμό Υπεύθυνου
Λογαριασμού της Σ.Α.Ε. 082/1».
14. Το υπ’ αριθμ. 17755 /13-2-17 έγγραφο οδηγιών του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης .
15. Τις διατάξεις της  ΣΑΕ 082/1.
16. Τις σχετικές αποφάσεις της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τον «Ορισμό Υπολόγου Διαχειριστή έργων της
Σ.Α.Ε. 082/1».
17. Την υπ’ αριθμ.  6655/221610/2-3-2024 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Διορισμός της
Νικολάου Στυλιανής του Βασιλείου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»
(822/ΥΟΔΔ)
18. Την υπ’ αριθμ. 12755/27-12-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β'7122) «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του
οικονομικού έτους 2024, χρηματοδότηση του ΠΔΕ έτους 2025 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων».
19. Τη χρηματοδότηση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τα έργα της ΣΑΕ.
20. Τις σχετικές εγκρίσεις διάθεσης πίστωσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ -
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΑΝΑΦΟΡΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

172501 / 26-06-2025

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22, ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας:
Πληροφορίες: ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΑΝΔΡΙΑΝΗ

Τηλέφωνο: 2102125188

E-mail: avoulgari@minagric.gr
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: 64

ΑΔΑΜ:

1

ΑΔΑ: 94ΖΘ4653ΠΓ-ΧΜΧ



στην υπεύθυνη λογ/σμού της ΣΑΕ 082/1 Ανδριανή Βούλγαρη υπάλληλο της Δ/νσης Προϋπολογισμού & Δ.Α.

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ Ε0821 του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του Προϋπολογισμού
Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025. Η πληρωμή αυτή αποτελεί Εμμεση Πληρωμή - Ειδικού Λογαριασμού και είναι πληρωμή
ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - Ν.Π. ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος e-ΠΔΕ ως εξής:

Β. Δίνουμε εντολή ως αρμόδια υπηρεσία για τη μεταφορά του ποσού

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2022ΣΕ08210010

Αφορά στη μεταφορά των ποσών για τα έργα άνευ Υπολόγου του παρακάτω πίνακα με χρέωση του ΙΒΑΝ της ΣΑΕ 082/1 και
πίστωση των αντίστοιχων λογαριασμών ΙΒΑΝ που τηρούνται στο Κεντρικό κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς, υπέρ του
Ειδικού Λογαριασμού Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ), σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 1423/312154/12-10-2023
(Β/5949) ΚΥΑ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 5Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: ΔΡΑΣΕΙΣ 11.1.2, 11.2.2, ΓΕΩΡΓΙΑ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR5301000230000002023410821IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 5Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: ΔΡΑΣΕΙΣ 11.1.2, 11.2.2, ΓΕΩΡΓΙΑ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 5η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: ΓΕΩΡΓΙΑ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ, ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΡΑΣΕΙΣ, ΠΛΗΝ
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΑΣ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 2022ΣΕ08210010

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 150730

ΛοιπάΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 150730

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 05-06-2025

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

099019314
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY           54.650.000,00

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ           54.650.000,00

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 150730

132279251 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ
ΑΝΕΥ ΥΠΟΛΟΓΟΥ

ΤΡΑΠΕΖΑ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.E.

          
54.650.000,00ΟΠΕΚΕΠΕ/ΕΛΕΓΕΠ

2

ΑΔΑ: 94ΖΘ4653ΠΓ-ΧΜΧ



Γ. Μετά την εκτέλεση της ανωτέρω εντολής και την ηλεκτρονική επιβεβαίωση της διεκπεραίωσης της τραπεζικής εντολής ο
υπεύθυνος λογ/σμού υποχρεούται να κοινοποιήσει στη ΔΟΔ τα απαραίτητα δικ/κά για την ενταλματοποίηση  της δαπάνης και
την εμφάνιση της πληρωμής στη δημόσια ληψοδοσία.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 54.650.000,00 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

 1. Τράπεζα της Ελλάδος
          Τμήμα Σχέσεων με το Δημόσιο
 2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων
     Γεν. Δ/νση Δημ. Επενδύσεων     Τ. Κ  10180   ΕΝΤΑΥΘΑ
 3. Γ.Λ.Κ    Δ/νση  ΠΓΚ  Τ. Κ   10 165     ΕΝΤΑΥΘΑ
 4. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ενταύθα  (2 Αντίγραφα)
          Τμήμα  Εκτέλεσης Προϋπολογισμού (Τακτικού, ΠΔΕ & ΤΓΚ)
 5. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Δ/νση Πληρωμών Αγρ.  Ενισχύσεων
          α)Τμήμα Προυπ/σμού   και Εσόδων
          β) Τμήμα Λογιστηρίου Πληρωμών
          Δομοκού 5,     Τ.Κ. 104 45  ΑΘΗΝΑ
 6. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Αγροτικής  Ανάπτυξης και Αλιείας
          Δομοκού 5,     Τ.Κ. 104 45  ΑΘΗΝΑ
 7.ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ
         α) Μονάδα  Χρηματοοικονομικών Ροών & ΟΠΣΑΑ
                    Λ. Αθηνών 58      Τ.Κ. 104 41   ΑΘΗΝΑ
 8. ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
          Δ/νση Συστημάτων Ποιότητας & Βιολογικής Γεωργίας
          Αχαρνών 2      Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ

3

ΑΔΑ: 94ΖΘ4653ΠΓ-ΧΜΧ


		2025-06-26T15:52:02+0300
	Athens




